11

	[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕВЕРОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 06.10.2011 г.  № 1376

	г. Североуральск

Об образовании избирательных участков

по выборам депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации и досрочным выборам депутатов Законодательного

Собрания Свердловской области 04 декабря 2011 года

В соответствии с пунктом 2 статьи 13 Федерального закона «О выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации» (Российская газета от 24 мая 2005, № 108) с изменениями на 25 июля 2011 года, со статьей 27 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (Российская газета, 2003, 08 октября, № 202) с изменениями на 25 июля 2011 года, Указом Президента Российской Федерации от 29 августа 2011 года № 1124 «О назначении выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации нового созыва» (Российская газета, 2011, 30 августа, № 191), Избирательным кодексом Свердловской области (Областная газета, 2003, 30 апреля, № 93-94) с изменениями на 25 мая 2011 года, постановлением Областной Думы и Палаты Представителей Законодательного Собрания Свердловской области от 30 августа 2011 года № 199-СПП «О назначении досрочных выборов депутатов Законодательного Собрания Свердловской области» (Областная газета, 2011, 01 сентября, № 319-320), Уставом Североуральского городского округа (газета «Наше слово», 2005, 15 августа, №  95) с изменениями на 10 августа 2011 года
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Образовать избирательные участки по выборам депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации и досрочным выборам депутатов Законодательного Собрания Свердловской области 04 декабря 2011 года:

1) избирательный участок № 2447, с центром в здании муниципального образовательного учреждения средняя общеобразовательная школа № 8, город  Североуральск, улица Советская, дом 41, телефон 2-29-12 (1960 избирателей)

Описание границ участка:

улица Маяковского - дома №№ 11,13,15,16,18,24,26,28;

улица Набережная - все дома;

улица Свердлова - дома №№ 129,131,133,135;

улица Советская - все дома, кроме дома № 37 и  дома № 71;

улица Гаражная - все дома;

улица Гоголя - все дома;

улица Зои Космодемьянской - все дома;

улица Источная - все дома;

улица Калинина - все дома;

улица Куйбышева - все дома;

улица Толстого - все дома;

улица Шевченко - все дома;

улица Щорса - все дома;

поселок Бокситы – все дома;
2) избирательный участок № 2448, с центром в здании муниципального предприятия «Дом быта Кедр», город Североуральск, улица Ленина, дом 44, телефон 2-58-08 (2028 избирателей)

Описание границ участка:

улица Красноармейская - все дома;

улица Ленина - дома №№ 35,37,39,42,43;

улица Маяковского - дома №№ 14,20,22;

улица Павла Баянова - дома №№ 1,6А;

улица Свердлова - дома с № 143 по № 159 по нечетной стороне, дома с № 130 по № 148 по четной стороне

улица Советская – дом № 37;

3) избирательный участок № 2449, с центром в здании муниципального образовательного учреждения дополнительного образования детей «Центр внешкольных работ», город Североуральск, улица Каржавина, дом 27, телефон 2-42-22 (2196 избирателя)
Описание границ участка:

улица 50 лет СУБРа - дома с № 51 по №  61 по нечетной стороне;

улица Бажова - дома с № 25 по № 53 по нечетной стороне, дома с № 24 по   № 54 по четной стороне;

улица Белинского - дома №№ 15,17,19, дома с № 2 по № 16 по четной стороне;

ул. Горняков - дома с № 65 по № 93 по нечетной стороне, дома с № 72 по     № 106 по четной стороне;

улица Загородная - дома с № 70 по № 96 по четной стороне;

улица Каржавина - дома №№ 28,30,31,32,40,44,46;

улица Ломоносова - все дома;

улица Мира – дома с № 5 по № 13 по нечетной стороне;

улица Островского  - дома с № 97 по № 119 по нечетной стороне, дома с      № 94 по № 116 по четной стороне;

улица Хохрякова - дома с № 94 по № 106 по четной стороне;

улица Чайковского - дома №№ 1А,2А,4,7;

4) избирательный участок № 2450, с центром в здании дворца культуры «Современник», город Североуральск, улица Ленина, дом 24, телефон 2-26-43 (1903 избирателей)

Описание границ участка:

улица Каржавина - дома №№ 21,23;

улица Ленина - дома №№ 28,29,31,33;

улица Мира- дома №№ 1,2,3,4;

улица Молодежная - дома №№ 8,10,12;

улица Свердлова - дома №№ 54,56,57,58,59,60,61,65,67,69,71А,71Б,73А;

улица Чайковского - дома №№ 9,10,11,12,13,14,16,19,20,21,23;

5) избирательный участок № 2451, с центром в здании Государственного образовательного учреждения среднего профессионального образования Свердловской области «Североуральский политехникум» (ранее СПТУ №95), город Североуральск, улица Свердлова, дом 5, телефон 2-17-36 (2017 избирателей)

Описание границ участка:

144 квартал - все дома;

улица 50 лет СУБРа - дома с № 35 по № 49 по нечетной стороне;

улица Бажова - дома с № 1 по № 23 по нечетной стороне, дома с № 2 по № 22 по четной стороне;

улица Белинского - дома с № 1 по № 13 по нечетной стороне;

улица Буденного - дома с № 1 по № 21 по нечетной стороне, дома №№ 2,4,6;

улица Горняков - дома с № 31 по № 63 по нечетной стороне, дома с № 14 по № 70 по четной стороне;

улица Железнодорожная - все дома;

улица Загородная - дома с № 46 по № 68 по четной стороне;

улица Котовского - все дома;

улица Лермонтова - все дома;

улица Лесная - все дома;

улица Малышева - все дома;

улица Матросова - все дома;

улица Мира - дома №№ 15,16,18;
ул. Островского - дома с № 1 по № 95 по нечетной стороне, дома с № 2 по   № 92 по четной стороне;

улица Первомайская - дома с № 2 по № 20 по четной стороне;

улица Пирогова - дома с № 1 по № 29 по нечетной стороне, дома с № 4 по    № 40 по четной стороне;

улица Радищева - все дома;

улица Сергея Лазо - все дома;

улица Сосновая - все дома;

улица Фрунзе - все дома;

улица Хохрякова - дома с № 1 по № 41 по нечетной стороне, дома с № 2 по № 92 по четной стороне;
улица Чернышевского - все дома;

улица Шахтерская - все дома, кроме домов  №№ 1,3А;

6) избирательный участок № 2452, с центром в здании дворца культуры «Современник», город Североуральск, улица Ленина, дом 24, телефон 2-08-06 (1861 избиратель)

Описание границ участка:

улица 8 Марта - все дома;

улица Горького - дома с № 42 по № 64 по четной стороне;

улица Каржавина - дома №№ 15,15А, 17;

улица Ленина - дома №№ 14А,18,19,19/1,21,22,23,23А,25,27;

улица Молодежная - дома №№ 7,9;

улица Октябрьская - дом № 31, дома с № 38 по № 70 по четной стороне;

улица Осипенко - все дома;

улица Первомайская - дома с № 37 по № 59 по нечетной стороне, дома с      № 50 по № 84 по четной стороне;

улица Пирогова - дома с № 71 по № 95 по нечетной стороне, дома с № 72 по № 90 по четной стороне;

улица Свердлова - дом № 52;

улица Чкалова - все дома;

7) избирательный участок № 2453, с центром в здании муниципального образовательного учреждения средняя общеобразовательная школа № 1, город Североуральск, улица Свердлова, дом 44, телефон 2-07-25 (1944 избирателей)

Описание границ участка:

улица Карла Маркса - все дома;

улица Карпинского - все дома;

улица Октябрьская – дом № 45, дома с № 82 по № 96 по четной стороне;

улица Пушкина - все дома;

улица Свердлова - дома с № 11 по № 45А по нечетной стороне, дома с № 40 по № 50 по четной стороне;

8) избирательный участок № 2454, с центром в здании Государственного образовательного учреждения среднего профессионального образования Свердловской области «Североуральский политехникум» (ранее СПТУ №76), город Североуральск, улица Свердлова, дом 5, телефон 2-23-84 (1915 избирателей)

Описание границ участка:

улица Ватутина - дома №№ 23,25,26,28,30,32,34;
улица Заречная – все дома;
улица Комсомольская - дома с № 31 по № 57 по нечетной стороне, дома с    № 22 по № 50 по четной стороне;

улица Октябрьская - дома №№ 41,43,49,49А, дома с № 98 по № 134 по четной стороне;

улица Свердлова - дома №№ 3, 4;

улица Циолковского - дома №№ 23,40,42,46;

9) избирательный участок № 2455, с центром в здании Государственного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Уральский государственный горный университет», город Североуральск, улица Ватутина,  дом 17А,

телефон 3-15-87 (1822 избиратель)
Описание границ участка:

улица Буденного - дома с № 24 по № 36 по четной стороне;

улица Ватутина - дома №№ 3,13А,15,17,19,21,22,24;

улица Комсомольская - дома № 15,17;

улица Ленина - дома с № 1 по № 7 по нечетной стороне, дома с № 2 по № 6 по четной стороне;

улица Тургенева - все дома;

10) избирательный участок № 2456, с центром в здании муниципального образовательного учреждения средняя общеобразовательная школа № 11, город Североуральск, улица Молодежная, дом 4, телефон 2-29-43 (1797 избиратель)

Описание границ участка:

улица Буденного - дом № 21А, 22, 23А;

улица Ватутина - дома с № 4 по № 16 по четной стороне;

улица Каржавина - дома №№ 2А,6А,10,11,13;

улица Комсомольская - дома №№ 4,7,9,11А;

улица Октябрьская - дома с № 1 по № 15 по нечетной стороне;

улица Циолковского - дома №№ 1,3А,5,5А,6,8,10,12,14,14А,16,18;

улица Шахтерская - дома №№ 1,3А;
11) избирательный участок № 2457, с центром в здании клуба поселка Покровск-Уральский, поселок Покровск-Уральский, улица Советская, дом  28, телефон 3-71-88 (1140 избирателей)

Описание границ участка:

поселок Покровск-Уральский – все дома;

12) избирательный участок № 2458, с центром в здании муниципального образовательного учреждения основная общеобразовательная школа № 4 поселка Баяновка, город Североуральск, поселок Баяновка, улица Гагарина, дом 7, телефон 3-73-09 (516 избирателей)

Описание границ участка:

поселок Баяновка – все дома;
13) избирательный участок № 2459, с центром в здании муниципального образовательного учреждения средняя общеобразовательная школа № 15 поселка Третий Северный, город Североуральск, поселок Третий Северный, улица Комсомольская, дом 44, телефон 4-36-15 (1631 избирателя)

Описание границ участка:

поселок Третий Северный – весь;

14) избирательный участок № 2460, с центром в здании муниципального образовательного учреждения средняя общеобразовательная школа № 14, город Североуральск, поселок Калья, улица Комарова, дом 13А, телефон 4-42-76 (2058 избирателей)

Описание границ участка:

улица Бажова - все дома;
улица Больничный переулок - дома №№ 6,7,8,10

улица Кирова - все дома;
улица Клубная – дома №№ 23, 27
улица Комарова - дома с № 12 по № 78 по четной стороне, дома с № 13 по      № 39 по нечетной стороне;

улица Ленина – дома с № 35 по № 83 по нечетной стороне, дома №№ 56,58;
улица Октябрьская – дома №№ 15,17;

улица Олега Кошевого - дома с № 12 по № 20 по четной стороне, дома с      № 25 по дом № 45 по нечетной стороне;

улица Зои Космодемьянской - дома с № 7 по № 19 по нечетной стороне, дома с № 12 по № 28 по четной стороне;

улица Шахтерская - дома №№ 8,10,12,13,15,15А;
15) избирательный участок № 2461, с центром в здании дворца культуры «Горняк», поселка Калья, город Североуральск, поселок Калья, улица Ленина, дом 33, телефон 3-54-21 (2301 избирателя)

Описание границ участка:

ул. 40 лет Октября – дома с № 2 по № 54 по четной стороне, с № 1 по № 65 по нечетной стороне;

улица Калинина - дома с № 5 по № 47А по нечетной стороне, дома с № 2 по № 62 по четной стороне;
улица Клубная – дома №№ 4,5,9,11,12,13,14

улица Комарова – дома с № 1 по № 11 по нечетной стороне, дома с № 2 по № 10 по четной стороне;
улица Красноармейская – дома №№ 1,2,3,5,7,8,9,11,13,16,24
улица Ленина – дома с № 1 по № 33 по нечетной стороне, дома с № 2 по      № 34 по четной стороне;

улица Октябрьская - все дома, кроме дома № 15 и дома № 17;
улица Первомайская – все дома;

16) избирательный участок № 2462, с центром в здании муниципального образовательного учреждения средняя общеобразовательная школа № 13, город Североуральск, поселок Черемухово, улица Калинина, дом 19, телефон 4-66-67 (1805 избирателя)

Описание границ участка

улица Ватутина - дома №№ 1,2,4,5,6,22,25,27;

улица Вокзальная - все дома;

улица Калинина - дома №№ 1,6,8,15,17,27,29;

улица Матросова - дома с № 1 по № 61 по нечетной стороне; с № 2 по № 40 по четной стороне;
улица Степана Разина - все дома;

17) избирательный участок № 2463, с центром в здании Управления Администрации Североуральского городского округа в поселке Черемухово, город Североуральск, поселок Черемухово, улица Калинина, дом 38, телефон 4-66-45 (1601 избирателя)

Описание границ участка:

поселок Черёмухово:

улица Ватутина дома №№ 30,34,40А,43;

улица Гагарина - все дома;

улица Жданова - все дома;

улица Иванова - все дома;

улица Калинина – дома с № 31 по № 73 по нечетной стороне, дом №12, дома с №32 по № 94 по четной стороне;
улица Кирова - все дома;

улица Ленина - дома с № 18 по № 90 по четной стороне, с № 27 по № 81 по нечетной стороне;

улица Матросова - дома с № 50 по № 108 по четной стороне, с № 63 по № 141 по нечетной стороне;

улица Октябрьская - все дома;

улица Пушкина - все дома;

улица Свердлова - все дома;

улица Титова - все дома;
18) избирательный участок № 2464, с центром в здании клуба поселка Сосьва, город Североуральск, поселок Сосьва, улица 40 лет Октября, дом 2, телефон 3-31-19 (284 избирателей)

Описание границ участка:

поселок Сосьва – все дома;
19) избирательный участок № 2465, с центром в здании Управления Администрации Североуральского городского округа в поселке Сосьва и селе Всеволодо-Благодатском, город Североуральск, село Всеволодо-Благодатское, улица Кирова, дом 21, телефон 3-76-30 (202 избирателей)
Описание границ участка:

село Всеволодо-Благодатское – все дома;
20) избирательный участок № 2466, с центром в здании молодежно-подросткового клуба «Юность», город Североуральск, поселок Черемухово, улица Ленина, дом 7, телефон 3-60-90 (1772 избирателей)

Описание границ участка:
улица Калинина - дома №№ 2,2А,4,10,10А;

улица Ленина - дома №№ 1,2,3,4,5,6,8,10,11,12,14,16;

пожарное депо;

21) избирательный  участок № 2567, с центром в здании муниципального образовательного учреждения средняя общеобразовательная школа № 11, город Североуральск, улица Молодежная, дом 4, телефон 2-03-89 (2101 избирателей)

Описание границ участка:

улица Ватутина – дома №№ 18, 20;

улица Комсомольская – дом № 20;

улица Ленина - дома №№ 9, 10, 12, 14, 15, 17, 17А;

улица Октябрьская - дома № 29, 33, 35, 37 дома с № 74 по № 80 по четной стороне;

улица Первомайская - дома с № 63 по № 69 по нечетной стороне, дома с      № 90 по № 108 по четной стороне;

улица Свердлова - дом № 7;

улица Циолковского – дома №№ 19, 28;

улица Школьный переулок - дома №№ 1, 2;

22) избирательный участок № 2568, с центром в административном здании государственного учреждения «Пансионат Северный», город Североуральск, улица Советская 71, телефон 2-28-19, (344 избиратель)

Описание границ участка:
улица Советская  -  дом №71.
23) избирательный участок № 2615, с центром в здании очистных сооружений шахты № 16, город Североуральск, очистные сооружения шахты 16-16 бис, телефон 4-01-46 (216 избирателей)

Описание границ участка:

улица Григория Постникова – все дома;

улица Комсомольская Правда – все дома;

улица Максима Походяшина – все дома;

переулок Ленина  - все дома;

переулок Лесной – все дома;

улица Солнечная – все дома;

улица Энтузиастов – все дома;

улица Ясная – все дома.

24) избирательный участок № 2616, с центром в здании муниципального образовательного учреждения средняя общеобразовательная школа № 9, город Североуральск, улица Молодежная, дом 22, телефон 2-33-63 (2153 избирателя)

Описание границ участка:

улица 50 лет СУБРа - дома с № 63 по № 77 по нечетной стороне;

улица Белинского - дома №№ 21,23,24,26,27,28,30,32;

улица Декабристов - все дома;

улица Западная – все дома;

улица Каржавина - дома №№ 33,35,37,39;

улица Кирова - все дома;

улица Ленина - дома №№ 30,30А,32,32А,34,36,38,40;

улица Маяковского - дома №№ 1,3,4,5,6,7,8,9,10,12;

улица Молодежная – дома с № 13 по № 31 по нечетной стороне, дома с № 14 по № 28 по четной стороне;

улица Островского - дома с №№ 114 по № 168 по четной стороне, с № 121 по № 189 по нечетной стороне;

улица Павла Баянова - дома №№ 3,5,7,9,11,12,12А,14;

улица Покровская - все дома;

улица Попова - все дома;

улица Розы Люксембург - все дома;

улица Садовая - все дома;

улица Садовое кольцо - все дома;

улица Северная - все дома;

улица Хохрякова - дома с № 108 по № 150 по четной стороне;

улица Чапаева - все дома;

улица Школьная - все дома;

улица Горняков - дома с № 95 по № 135 по нечетной стороне, дома с № 108 по № 120 по четной стороне;

улица Загородная – дома с № 1 по № 13 по нечетной стороне, дома с № 98 по № 110 по четной стороне;
25) избирательный участок № 2617, с центром в здании Государственного образовательного учреждения среднего профессионального образования Свердловской области «Североуральский политехникум» (ранее СПТУ-95), город Североуральск, улица Степана Разина, дом 1, телефон 2-14-83 (1866 избирателей)

Описание границ участка:

улица Буденного – дома №№ 16,18,20;

улица Горького - дома с № 1 по № 33 по нечетной стороне, дома с № 2 по    № 40 по четной стороне;

улица Каржавина - дома с № 12 по № 26 по четной стороне;

улица Мира - дома №№ 6,8,10,12,14,
улица Павлика Морозова - все дома;

улица Первомайская - дома с № 1 по № 33 по нечетной стороне, дома с № 22 по № 48 по четной стороне;

улица Пирогова -  дома с № 31 по № 69 по нечетной стороне, дома с № 42 по № 70 по четной стороне;

улица Степана Разина - все дома;

улица Октябрьская – дома с № 2 по № 36 по четной стороне;

26) избирательный участок № 2618, с центром в здании общеобразовательного учреждения начальная общеобразовательная школа № 10 поселка Калья, город Североуральск, поселок Калья, улица Больничный переулок, дом 5, телефон 4-46-44 (682 избирателя)

Описание границ участка

поселок Калья:
улица Больничный переулок – дома №№ 1,3,4;
улица 40 лет Октября – дома с № 56 по № 68 по четной стороне, дома с № 67 по № 87 по нечетной стороне;

улица Зои Космодемьянской - дома №№ 1,2,3,4,5,6,8,10;

улица Калинина – дом №49, дома  с № 55 по № 101 по нечетной стороне, дома с   № 64 по № 126 по четной стороне;
улица Клубная – дома №№ 15,17,19

улица Красноармейская – дома с № 15 по № 55 по нечетной стороне, дома с № 32 по № 116 по четной стороне;

улица Ленина – дом № 36, дома  с № 60 по № 88 по четной стороне;

улица Олега Кошевого - дома с № 1 по № 23 по нечетной стороне, с № 2  по № 10 по четной стороне

улица Шахтерская – дом № 11;

2. Руководителям муниципальных и государственных образовательных учреждений и учреждений культуры, предприятий и организаций всех форм собственности, на базе которых образованы избирательные участки, обеспечить исполнение пункта 16 статьи 20 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и создать необходимые условия для работы избирательных комиссий.

3. Опубликовать настоящее постановление на страницах городской газеты «Наше слово» не позднее 14 октября 2011 года.

И.о. Главы Североуральского

городского округа

Д.А. Волосняков